СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09  июля  2014 г.                                                                                                             №20

«О   внесении   изменений   в   Положение
о  комиссии  по   соблюдению  требований
к служебному поведению муниципальный
служащих         администрации             МО
Большеижорское городское поселение и урегулирование  конфликта  интересов», утверждено  решением  Совета  депутатов
№ 43 от 12.05.2011г.

           Рассмотрев Протест прокуратуры Ломоносовского района  Ленинградской области на  решение  № 43 Совета депутатов от 12.05.2011 «Об утверждении  Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальный служащих администрации МО Большеижорское городское поселение и урегулирование  конфликта интересов», Совет депутатов МО Большеижорское городское поселение решил:
1. Принять протест прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области.
2. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальный служащих администрации МО Большеижорское городское поселение и урегулирование конфликта интересов:

п.    3.1 ч.3  «Порядок работы комиссии»    Положения изложить в следующей редакции:
3.1. Основанием для проведения заседания комиссии является:
а)	полученная от правоохранительных, судебных или иных государственных органов, от организаций, должностных лиц или граждан информация о совершении муниципальным служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или об ином нарушении муниципальным служащим требований к служебному поведению, а также ограничений, предусмотренных статьями 11, 12, 13, 14 Федерального закона;
б) информация о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Под личной заинтересованностью следует понимать возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для муниципального служащего, членов его семьи или лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также для граждан или организаций, с которыми муниципальный служащий связан финансовыми или иными обязательствами.
в) в соответствии с ч.2 ст.13 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам» лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лица,  замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в п.1 части 1 статьи 2 настоящее федерального закона, а также за расходами его супруги, (супруга) и несовершеннолетних детей, может предложить соответствующей комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  и урегулированию  конфликта интересов  рассмотреть результаты, полученные в ходе осуществления контроля  за расходами на ее заседании.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеижорское городское поселение в сети «Интернет» www.bizora.ru.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение                                                                 Бортник С.И.